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Estado de Situacion Financiera 09/05/2023
12:09
i Del 1 de Enero Al 31 de Julio de 2018 Y Del 1 de Enero Al 30 de Septiembre de 2018 e
ACTIVO 2018 2018 PASIVO 2018 2018
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 30,461,389.7700 42,815,892.4800 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 59,281,613.7000 69,381,571.8900

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

40,048,750.1900
4,035,530.3700
0.0000
2,728,797.4500
0.0000
37,100.0000

77,311,567.7800

0.0000

0.0000
1,217,523,235.2100
23,536,395.2400
136,997.0000
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1,241,196,627.4500

43,089,505.7600
654,425.8000
0.0000
2,465,958.3700
0.0000
37,100.0000

89,062,882.4100

0.0000

0.0000
1,235,263,681.4700
23,925,851.6400
247,997.0000
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1,259,437,530.1100

Total de Activos 1,318,508,195.23 1,348,500,412.52

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

0.0000
0.0000
2,688,252.6300
0.0000
1,407,211.9700
0.0000
0.0000

63,377,078.3000

0.0000
0.0000
20,781,640.7600
0.0000
0.0000
0.0000

20,781,640.7600

84,158,719.0600

992,730,149.5000
992,730,149.5000
0.0000

0.0000
241,619,326.6700
113,807,637.2100
127,811,689.4600
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000
0.0000

1,234,349,476.1700

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,318,508,195.23

0.0000
0.0000
2,688,252.6300
0.0000
1,407,211.9700
0.0000
0.0000

73,477,036.4900

0.0000
0.0000
20,781,640.7600
0.0000
0.0000
0.0000

20,781,640.7600

94,258,677.2500

992,730,149.5000
992,730,149.5000
0.0000

0.0000
261,511,585.7700
133,699,896.3100
127,811,689.4600
0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000
0.0000

1,254,241,735.2700
1,348,500,412.52
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Del 1 de Enero Al 31 de Julio de 2018 Y Del 1 de Enero Al 30 de Septiembre de 2018 SRRAE
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro SDA920814CIA

Generado por: JPL
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