

## Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera



Pagina 1 de 2

09/05/2023

12:09

Del 1 de Enero Al 31 de Julio de 2018 Y Del 1 de Enero Al 30 de Septiembre de 2018

ACTIVO	2018	2018	PASIVO	2018	2018
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	30,461,389.7700	42,815,892.4800	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	59,281,613.7000	69,381,571.8900
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	40,048,750.1900	43,089,505.7600	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.0000	0.0000
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,035,530.3700	654,425.8000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Inventarios	0.0000	0.0000	Titulos y Valores a Corto Plazo	2,688,252.6300	2,688,252.6300
Almacenes	2,728,797.4500	2,465,958.3700	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.0000	0.0000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.0000	0.0000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,407,211.9700	1,407,211.9700
Otros Activos Circulantes	37,100.0000	37,100.0000	Provisiones a Corto Plazo	0.0000	0.0000
Total de Activo Circulante	77,311,567.7800	89,062,882.4100	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.0000	0.0000
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	63,377,078.3000	73,477,036.4900
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.0000	0.0000	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.0000	0.0000	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,217,523,235.2100	1,235,263,681.4700	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Bienes Muebles	23,536,395.2400	23,925,851.6400	Deuda Pública a Largo Plazo	20,781,640.7600	20,781,640.7600
Activos Intangibles	136,997.0000	247,997.0000	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.0000	0.0000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Activos Diferidos	0.0000	0.0000	Provisiones a Largo Plazo	0.0000	0.0000
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.0000	0.0000			
Otros Activos no Circulantes	0.0000	0.0000	Total de Pasivo No Circulante	20,781,640.7600	20,781,640.7600
Total de Activo No Circulante	1,241,196,627.4500	1,259,437,530.1100	Total de PASIVO	84,158,719.0600	94,258,677.2500
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	992,730,149.5000	992,730,149.5000
			Aportaciones	992,730,149.5000	992,730,149.5000
			Donaciones de Capital	0.0000	0.0000
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.0000	0.0000
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	241,619,326.6700	261,511,585.7700
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	113,807,637.2100	133,699,896.3100
			Resultados de Ejercicios Anteriores	127,811,689.4600	127,811,689.4600
			Revalúos	0.0000	0.0000
			Reservas	0.0000	0.0000
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.0000	0.0000
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.0000	0.0000
			Resultado por Posición Monetaria	0.0000	0.0000
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.0000	0.0000
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,234,349,476.1700	1,254,241,735.2700
Total de Activo	1,318,508,195.23	1,348,500,412.52	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,318,508,195.23	1,348,500,412.52

Victora Nte 544 Gomez Palacio Centro Gomez Palacio, Durango SDA920814CIA

## Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango Estado de Situación Financiera



Pagina 2 de 2 09/05/2023 12:09

Del 1 de Enero Al 31 de Julio de 2018 Y Del 1 de Enero Al 30 de Septiembre de 2018

"Bajo protesta de	decir verdad dec	claramos que los e	stados financieros	y sus notas, son r	azonablemente corr	ectos y son responsa	abilidad del emisor."